
Mitgliederliste HGV Lenzerheide 2024/2025

Nr. Firmenname Adresse 1 Adresse 2 Wohnort E-Mail

1 Acla Grischuna AG Prisco Raguth Voa Tgantieni 10 7078 Lenzerheide acla@spin.ch

2 Activ-Sport Baselgia Voa Sporz 19A Postfach 8 7078 Lenzerheide
ursbaselgia@bluewin.ch; 

marco.baselgia@hotmail.com

3 Adrian Flütsch Sundroina 1 7078 Lenzerheide fluetsch@sundroina.ch

4 Bergamin Bau AG Bauunternehmung Plam dil Bläsi 4 7078 Lenzerheide info@bergamin-bau.ch

5 Basler Versicherungen Paterlini Romano Penasch sot 14 D 7078 Lenzerheide romano.paterlini@basler.ch

6 Bazar Hartmann AG Voa Principala 44 Postfach 16 7078 Lenzerheide bazarhartmann@gmx.ch

7 Belmont Immobilien GmbH Penasch sot 12 7078 Lenzerheide arnaudov@belmontimmo.ch

8 Bergamin Gebäudehüllen AG Schweizer Roman Voa Tgapalotta 13 7077 Valbella info@bergamindach.ch

9 Berghotel Sartons Dominik Schäfer Voa Sartoms 74 7077 Valbella info@berghotelsartons.ch

10 Blaesi Immobilien AG Säntisblick Voa Davains 2 7077 Valbella blaesi@blaesi-immobilien.ch

11 Blaesi Sport-Mode AG Gian-Carlo Blaesi Postfach 31 7078 Lenzerheide info@blaesisport.ch

12 Bosshard Immobilien Voa Principala 10  7077 Valbella info@bosshardimmobilien.com

13 Bossi + Hemmi AG Transporte Veia Dalmeras 7450 Tiefencastel bossihemmi@bluewin.ch

14 Brazerol + Stöckli AG Elektro-Technik Voa Nova 12 7078 Lenzerheide lenzerheide@brazerol-stoeckli.ch

15 Brazerol Gebrüder Innendekorationen Voa davos Lai 2 7078 Lenzerheide info@brazerol-deko.ch

16 Cantieni Renato Assepro Penasch seura 40 7079 Lenzerheide renato.cantieni@assepro.com

17 Casanovas wohnen & schenken Christina Casanova Voa Principala 37 7078 Lenzerheide casanova@casanovas-wohnen.ch

18 Casutt Druck & Werbetechnik AG Comercialstrasse 23 7000 Chur info@casutt-gruppe.ch

19 Country House AG Voa Principala 39 Postfach 50 7078 Lenzerheide info@countryhouselenzerheide.ch

20 Curvér Immobilien & Treuhand AG Voa Principala 32 7078 Lenzerheide m.fiegl@curver.ch

21 Delcolor AG Malergeschäft St. Luzistrasse 10 7000 Chur chur@delcolor.ch

22 Doral Textil D. Spiess - Alpiger Voa Principala 51 7078 Lenzerheide info@bergbijou.ch

23 Dorta Otto A. Für Sicherheit & Einbau Voa Son Schon 11 7082 Vaz/Obervaz otto.a.dorta@bluewin.ch

24 Edubyte GmbH Andreas Marberger Voa Canols 4 7077 Valbella andreas@edubyte.ch

25 Elektro Huder GmbH Voa Principala 20 Postfach 49 7077 Valbella info@elektro-huder.ch

26 Elektro Jon Caviezel AG Voa Sporz 12 7078 Lenzerheide sekretariat@ecag.ch

27 ETAVIS Grossenbacher AG Voa Tgapalotta 11 Postfach 30 7077 Valbella valbella@etavis.ch

28 Elektro Rüegg AG Voa Principala 28 7078 Lenzerheide info@ruegg-elektro.ch

29 Fabienne Haargestaltung Fabienne Bundi Voa Principala 49 7078 Lenzerheide fabienne@haargestaltung.ch

30 fm  elektro engineering  ag Daniel Monstein Voa Parvenda 1 7078 Lenzerheide daniel.monstein@fmee.ch

31 Garage Carroserie Meister GmbH Plam dil Bläsi 18 7078 Lenzerheide garage.meister@deep.ch

32 Generali Versicherungen Renato Cola Sot god 13 7078 Lenzerheide renato.cola@generali.com

33 Ginesta Christophe Voa Sartons 2 7077 Valbella info@pizza-ginesta.ch
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34 Gini Planung AG Ing. Büro für Haustechnik Voa Parvenda 1 7078 Lenzerheide info@gini-planung.ch

35 Graubündner Kantonalbank Voa principala Postfach 94 7078 Lenzerheide marco.dangel@gkb.ch

36 Grünenfelder + Partner AG Ingenieure + Geometer Voa Sporz 19A 7078 Lenzerheide dario.lenz@gruenenfelder.ch

37 HeimatKultur AG Voa Sporz 1 7078 Lenzerheide info@cafeaurora.ch

38 Hemmi Sound GmbH Tobias Hemmi Felsenaustrasse 5 7000 Chur info@hemmisound.ch

39 Hnid Chaouki Plattenbeläge Voa Nova 1 7082 Vaz/Obervaz ch.hnid@bluewin.ch

40 Holzma Mitgel Margreth Quadra 20 7082 Vaz/Obervaz info@holzma.ch

41 Hossmann GmbH Voa Canols 7 7077 Valbella info@hossmanngips.ch

42 Hotel Lenzerhorn Spa & Wellness AG Voa Principala 41 7078 Lenzerheide direktion@hotel-lenzerhorn.ch

43 Hotel Schweizerhof Holesa Postfach 940 7078 Lenzerheide claudia@schweizerhof-lenzerheide.ch

44 Hotel Sunstar Sunstar Holding AG Voa Sporz 8 7078 Lenzerheide direktion.lenzerheide@sunstar.ch

45 J. Lenz Söhne AG Garage u. Transporte Voa Principala 26 7078 Lenzerheide info@lenz-group.ch

46 Jochberg Tarcisi Schreinerei Voa Viglia 34 7082 Vaz/Obervaz tchjochberg@bluewin.ch

47 Kieswerk Bovas AG Voa Principala 26 7078 Lenzerheide bovas@lenz-group.ch

48 LAI Apotheke Voa Principala 39 Postfach 6 7078 Lenzerheide lai@pill.ch

49 Lenzerheide Bergbahnen AG Postfach 160 7078 Lenzerheide bergbahnen@arosalenzerheide.swiss

50 Lenzerheide Immobilien AG Postfach 136 7078 Lenzerheide immo@paterlini.ch

51 Lenzerheide Tourismus Postfach 123 7078 Lenzerheide

52 Louis Sport + Mode AG Sportgeschäft Postfach 127 7078 Lenzerheide info@louissport.ch

53 Maler Furrer Malergeschäft Clois 12 7078 Lenzerheide malerfurrer@gmx.ch

54 Metzgerei Spiess GmbH Tona Steier Postfach 937 7078 Lenzerheide mail@metzgerei-spiess.ch

55 Schweizerische Mobiliar Versicherungsgesellschaft Silvio Baselgia Voa Sporz 19A 7078 Lenzerheide  silvio.baselgia@mobiliar.ch

56 MUVI AG Ledermann Alexandra Voa dils Lareschs 16 7077 Valbella fragen@muvi.ch

57 Neukom Optik Voa Principala 49 Postfach 111 7078 Lenzerheide info@optik-neukom.ch

58 Ochsner Sport Blaesi AG Andreas Brand Voa Principala 62 7078 Lenzerheide osp0922@ochsner-sport.ch

59 Öffentl. Krankenkasse GS Alvaschein/Belfort Postfach 134 7078 Lenzerheide gabi.cola@oekk.ch

60 Parpan Gips AG Voa Nova 8 7078 Lenzerheide info@parpangips.ch

61 Parpan Holz AG Voa Canols 27 7077 Valbella info@parpanholz.ch

62 Parpan Paulin AG Transporte Voa Tgapalotta 9A 7077 Valbella info@parpan-ag.ch

63 Parpan Schuhe & Sport Voa Principala 36 7078 Lenzerheide schuhe&sport.parpan@bluewin.ch

64 Paterlini AG Bauunternehmung Postfach 175 7078 Lenzerheide bau@paterlini.ch

65 Pill Drogerie Heid Voa Sporz 12 7078 Lenzerheide heid@pill.ch

66 Plan4 Architekten und Bauingenieure Voa Principala  68 7078 Lenzerheide franziska.lenz@plan4.ch

67 PMP Treuhand AG Voa la Schena Postfach 25 7077 Valbella pmp@pmptreuhand.com

68 Projer AG Holzbauunternehmung Mistail 7451 Alvaschein info@projerag.ch
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69 Puracenter AG SPAR Supermarkt Postfach 970 7078 Lenzerheide buchhaltung@puracenter.ch

70 Raiffeisenbank Mittelbünden Genossenschaft Italienische Strasse 54 7408 Cazis fabian.bergamin@raiffeisen.ch

71 Rischatsch Ludwig Schmiede-Schlosserei Quadra 12 7082 Vaz/Obervaz info@schlosserei-rischatsch.ch

72 Rischatsch Marcus Architektur und Bauleitung Voa Pransal 7082 Vaz/Obervaz m.rischatsch@bluewin.ch

73 Schutz Filisur Gartenbau + Sportplatzbau Dorfstrasse 1 7477 Filisur buero4@schutzfilisur.ch

74 Sigron Transport AG Transporte Voa Nova 8B 7082 Vaz/Obervaz transporte@sigron-ag.ch

75 Simeon Jakob Heizung-Sanitär Voa Selva 5 A 7077 Valbella saniheiz.simeon@bluewin.ch

76 Snowboardschule Primus Voa Pedra Grossa 5 7078 Lenzerheide info@snowboardschule.com

77 Somedia Press AG Redaktion Novitas Postfach 143 7078 Lenzerheide novitats@suedostschweiz.ch

78 Spescha Gebäudetechnik AG Plam dil Bläsi 5 Postfach 939 7078 Lenzerheide info@spescha-gt.ch

79 Spescha Holzbau AG Voa Nova 5 7078 Lenzerheide info@spescha-holz.ch

80 Spiess Immobilien AG Fam. Pallioppi Voa baselgia 3 7078 Lenzerheide pallioppi@bluewin.ch

81 Stardrinks AG Depot Valbella Obergrundstr. 110 6002 Luzern armin.schober@stardrinks.ch

82 Swisscom (Schweiz)AG Gäuggelistrasse 7 7002 Chur

83 Erbengemeinschaft Joachim Rischatsch Treuhand Rischatsch Postfach 906 7078 Lenzerheide info@rischatsch-treuhand.ch

84 Tscharner Bartholome Kaminfegermeister Val Sporz 17 A 7078 Lenzerheide ba.tscharner@bluewin.ch

85 Uehlinger Alpine Living AG Voa Principala 66 Postfach 963 7078 Lenzerheide info@uehlingerimmo.ch

86 Valcasa Immobilien Voa Principala Postfach 30 7078 Lenzerheide info@valcasa.ch

87 Vitali Haustechnik AG Penasch sot 16 7078 Lenzerheide vitalihaustech@bluewin.ch

88 Vogel Gastro GmbH Voa Sartons 23 7077 Valbella claudia@vogelgastro.ch

89 Volg Detailhandels AG Voa Sporz 12 7078 Lenzerheide lenzerheide@volgladen.ch

90 ZISKO Manufaktur für Marketing Kommunikation Sundroina 22 7078 Lenzerheide nathalie@zisko.ch
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